

hasło ZALOGUJ  
NA GŁÓWNA SKŁEP FORUM BLOG GRUPY GIECDA KATALOG FIRM UBEZPIECZENIA

WIADOMOŚCI

LOGOWANIE

NOWOŚCI AKTUALNOŚCI RELACJE RAPORTY RYNKOWE WYWIADY POLECAMY KALENDARIUM  
SZUKAJ

PORADY

szukaj na [scigacz.pl](https://scigacz.pl)

SŁOWNIK NAUKA JAZDY SPRZĘT TECHNIKA JAZDY PRAWO MECHANIKA BEZPIECZEŃSTWO EKSPLOATACJA SPORTY FREESTYLE SKUTERY SAVOIR-VIVRE

WYŚCIGI

SZUKAJ  
OFFROAD

FREESTYLE

WMMP MOTOGP WSBK GYMKHANA INNE

MOTOCROSS ENDURO CROSS COUNTRY SUPERMOTO TRIAL

FMX STUNT

TURYSTYKA

RELACJE Z PODRÓŻY PORADNIKI DLA TURYSTÓW TRASY MOTOCYKLOWE TRASY PANA MARKA KOBIETA NA MOTOCYKLU PODRÓŻE PO POLSCE MOTUL TOUR

AKCESORIA

TESTY KASKI OPONY ODZIEŻ KOMBINEZONY BUTY RĘKAWICZKI ELEKTRONIKA PROTEKTORY BAGAŻ GOGLE INNE

MOTOCYKLE

KATALOG MOTOCYKLI TESTY MOTOCYKLI NOWE MODELE MOTOCYKLE UŻYWANE OPINIE O MOTOCYKLACH CUSTOM I KLASYKI KALENDARIUM IMPREZ

SKUTERY I 125

KATALOG SKUTERÓW I 125 WIADOMOŚCI TESTY PORADY KALENDARIUM IMPREZ

QUADY

KATALOG QUADÓW I ATV WIADOMOŚCI TESTY PRZEPRAWY SUPERMOTO MOTOCROSS CROSS COUNTRY KALENDARIUM IMPREZ

FILMY

GALERIE

KOBIETY

HYDEPARK TELEDYSKI WYPADKI JAZDA TECHNIKA WSADY INNE

GALERIE FOTO ZDJĘCIA TAPETY NA PULPIT



STRONA GŁÓWNA / WIADOMOŚCI / AKTUALNOŚCI / "JUNAK ZDOBYWA BEZ TRUDU ZŁOTE MEDALE NA MOTOCROSSACH I SCHODY NA WAŁACH CHROBREGO" - POWTÓRKA AKCJI SPRZED 61 LAT.

## "Junak zdobywa bez trudu złote medale na motocrossach i schody na Wałach Chrobrego" - powtórka akcji sprzed 61 lat.

AUTOR: ANDRZEJ SITEK

2022.06.06, 11:57 DRUKUJ

Lubię to! 17

Tytułowe zdanie pochodzi z jednego z odcinków Polskiej Kronik Filmowej z 1961 roku. Niegdyś bardzo popularny w Polsce magazyn filmowy i cotygodniowa kronika emitowana od 1944 roku aż do połowy lat 90., to jednocześnie twór skrajnie upolityczniony, ale to nie zmienia faktu, że PKF stanowi dziś niezwykłą skarbnicę wiedzy i cennych nagrań z przeszłości Polski okresu PRL.

Odcinek "Motory" poświęcony był słynnemu Junakowi, jednemu polskiemu motocyklowi z silnikiem czterosuwowym produkowanym w PRL i składanym przez Szczecińska Fabrykę Motocykl. Powstało blisko 91,5 tys. egzemplarzy, które poza sprzedażą krajową eksportowano do ponad 30



## Motocykle Suzuki na sezon 2023. Nie wyjedziesz z salonu z pustymi rękami

[DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ »](#)

Aby uatrakcyjnić kronikę i pokazać przy okazji możliwości Junaka, w 1961 roku nagrano wjazd motocykli po schodach na Wały Chrobrego w Szczecinie. Lektor specjalnie zaakcentował ten fragment: "Junak zdobywa bez trudu złote medale na motocrossach i schody na Wałach Chrobrego. A więc chyba można garażować w przedpokoju nawet, gdy się mieszka na 10. piętrze". Uroczy żart.

Wydarzenie sprzed 61 lat zostało odtworzone w ostatnią sobotę w ramach tegorocznego Międzynarodowego Dnia Archiwów (MDA). Co prawda rocznica obchodzona jest zwyczajowo 9 czerwca, ale tegoroczna edycja odbyła się kilka dni wcześniej, aby mogło wziąć w niej udział więcej widzów i gości.

Rekonstrukcji przejazdu podjęła się grupa motocyklowa Dzikie Junak. Pokonanie szczecińskich schodów zajęło trzem motocyklistom niewiele czasu. Przejazd obserwowało około 200 widzów. Po pokonaniu schodów, w archiwum przy ul. św. Wojciecha można było jeszcze postuchać prelekcji o Stowarzyszeniu Miłośników i Posiadaczy Motocykla Junak. Spotkanie poprowadził inż. Zenon Motek. Później wszyscy goście zostali zaproszeni do archiwum na małą wycieczkę a następnie mogli obejrzeć kolekcję zabytkowych Junaków.

Tak się teraz zastanawiam... A może warto zainicjować ogólnopolski cykl akcji z dzielnym Junakiem? Przecież schodów mamy w Polsce pod dostatkiem. Junaków też nie powinno zabraknąć. Jakież propozycje?

## Motocykle Suzuki na sezon 2023. Nie wyjedziesz z salonu z pustymi rękami

[DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ »](#)



Informacja



## Motocykle Suzuki na sezon 2023. Nie wyjedziesz z salonu z pustymi rękami

[DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ >](#)

KOMENTARZE ▼

[POKAŻ WSZYSTKIE KOMENTARZE](#)

DODAJ KOMENTARZ ▼

Wpisz autora

Wpisz email autora